
UỶ BAN NHÂN DÂN  

       XÃ KỲ XUÂN  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 35/QĐ - UBND                                  Kỳ Xuân, ngày 16  tháng 03. năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban quản lý chương trình mục tiêu Quốc gia  

xây dựng nông thôn mới 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ KỲ XUÂN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 1600/2016/QĐ-TTg ngày 16 tháng 8 năm 2016 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây 

dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;  

Căn cứ Quyết định số 1980/QĐ-TTg ngày 17/10/2016 của Thủ tướng chính 

phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mới giai đoạn 2016-

2020; 

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng chính 

phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc 

gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 319/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng chính 

phủ về việc xã nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 05/2017/QĐ-UBND ngày 07/02/2017 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành bộ tiêu chí xây dựng nông thôn mới giai 

đoạn 2017 – 2020 thực hiện trên địa bàn Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 29/2019/QĐ-UBND ngày 22/5/2019 về việc ban hành 

bộ tiêu chí xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao thực hiện trên địa bàn Hà Tĩnh 

giai đoạn 2019-2020; 

Căn cứ yêu cầu công tác và năng lực cán bộ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban quản lý Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới xã Kỳ Xuân  gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Thành Chung  - Chủ tịch UBND xã: Trưởng ban 

2. Ông Nguyễn Đình Hào  - Phó chủ tịch UBND xã: Phó ban 



3. Ông: Lê Đình Đức - Phó chủ tịch HĐND xã Thành viên 

4. Bà: Dương Thị Thanh Xuân  - Chủ tịch UB MTTQ xã: Thành viên 

5. Bà:  Dương Thị Thoan  - Phó chủ tịch UBND xã;  Thành viên 

6. Bà: Hồ Thị Thanh Huyền  - Địa chính  – xây dựng: Thành viên 

7. Ông: Nguyễn Văn Vũ - Địa chính – xây dựng Thành viên 

8. Ông: Thiều Đình Hiếu - Tài chính - Kế toán: Thành viên 

9. Ông: Nguyễn Hoàng Minh  - Tài chính – Kế toán; Thành viên 

10. Ông: Nguyễn Đình Hiệu  - Văn hoá -Xã  hội  Thành viên 

11. Bà: Nguyễn Thị Hiền  - Tư pháp - Hộ tịch - VPUBND Thành viên 

12. Bà:  Nguyễn Thị Huế - Trưởng ban khuyến nông  Thành viên 

13. Ông: Hồ Đắc Chiến - Chủ tịch Hội ND Thành viên 

14. Ông: Nguyễn Tiến Ngôn - Chủ tịch Hội CCB: Thành viên 

15. Ông: Ngô Đức Hùng - Bí thư Đoàn TN: Thành viên 

16. Bà: Nguyễn Thị Hải - Chủ tịch Hội LHPN Thành viên 

17. Ông:  Nguyễn Cao Khoa - Trưởng công an xã Thành viên 

18. Ông: Nguyễn Văn Chinh - Chỉ huy trưởng BCHQS xã Thành viên 

   

Điều 2. Ban quản lý trực thuộc UBND xã, có tư cách pháp nhân, được mở 

tài khoản và sử dụng con dấu của UBND xã trong hoạt động giao dịch với các tổ 

chức, cá nhân liên quan theo quy định của pháp luật. 

Ban quản lý có các nhiệm vụ và quyền hạn chủ yếu sau: 

- Ban quản lý là chủ đầu tư các dự án, nội dung xây dựng nông thôn thôn 

mới trên địa bàn xã. 

- Tổ chức xây dựng quy hoạch, đề án, kế hoạch tổng thể và kế hoạch đầu tư 

hàng năm về xây dựng nông thôn mới của xã, lấy ý kiến các cộng đồng dân cư 

trong toàn xã và trình cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

- Tổ chức và tạo điều kiện cho cộng đồng tham gia thực hiện, giám sát các 

hoạt động thực thi các dự án đầu tư trên địa bàn xã. 

- Quản lý và triển khai thực hiện các dự án, nội dung bao gồm việc thực hiện 

các bước từ chuẩn bị đầu tư, thực hiện đầu tư, nghiệm thu bàn giao và đưa dự án 

vào khai thác, sử dụng. 

- Được ký các hợp đồng kinh tế với các đơn vị có tư cách pháp nhân, cộng 

đồng hoặc cá nhân cung cấp hàng hoá, xây lắp và dịch vụ để thực hiện các công 

trình, dự án đầu tư. 

 



Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Văn phòng Uỷ ban nhân dân xã, các ông (bà) có tên tại Điều 1 và các tổ 

chức cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Nơi nhận: 
- BCĐ XD nông thôn mới huyện Kỳ Anh; 

- BCĐ XD nông thôn mới xã Kỳ Xuân; 

- TT Đảng uỷ - HĐND – UBND - UBMTTQ; 

- Ban cán sự 8 thôn; 

- Trường học, trạm y tế trên địa bàn; 

- Như Điều 3; 

- Lưu VP. 

   Gửi VBĐT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thành Chung  

 


		2022-03-17T20:45:40+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đình Hào<nguyendinhhao.kx@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




